
,j

ESTADO DA PARAÍBA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2019

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos
relativos à licitqçào acima indicada, que objetiva:

Aquisições de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães,
às Famílias reconhecidamente carentes, residentes no município de Itapororoc.a,
Secretaria de Ação Social.

pertencentes
junto com a

Fod, dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando
se do seguinte meio de divulgação: Diário 'Oficial do Estado - 27/09/2019; Sitio Eletrônico
'Oficial: www.itapororoca.pb.gov.br - 27/09/2019; Diário ófi o.iaI da União - 27/09/2019; Diário
'Oficial do Estado - adiamento 09/10/2019; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do
Certame - adiamento - 09/10/2019; Diário 'Oficial da União - adiamento - 09/10/2019; Quadro de
Divulgação do Órgão Realizador do Certame - adiamento - 18/10/2019; Diário 'Oficial da União -
adiamento - 18/10/2019. Licitantes cadastrados neste processo: AGSCOMERCIOE SERVIC'OSLTDA-
CNPJ: 30.712.427/0001-83; ALEXSANDRADA COSTA G'OMESDE M'ORAIS04484781450 CNPJ:
19.314.487/0001-05; LINDALVATERTODASILVA- CNPJ: 21.145.843/0001-56; SP'ORT'SMAGAZINELTDA
- CNPJ: 04.826.424/0001-60.

Às 09: 15 horas do dia 30/10/2019, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
Porta.ria n° 001 de 02/01/2019, composta pelos servidores: TARCÍSI''OFRANÇADA SILVA
Pregoeiro; BRUN'OGOMESDE 'OLIVEIRA- Membroda equipe de apoio; LEANDROLUCIANOT'OMÉ- Membro
.da equipe de apoio; ESTANISLAUSANT'OSDE AZEVEDO- Membro da equipe de apoio. Inicialmente,
conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão
pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar
desta reunião: SP'ORT'S MAGAZINELTDA- Representante: ALANHENRIQUESDE ARAÚJ'O,Brasileiro,
Sol teiro, Representante, residente e domiciliado na Rua Minervino Bione, 228 - Torre - João
Pessoa - PB, CPF n? 600.868.234-34, Carteira de Identidade n? 1188470 SSP-PB; ALEXSANDRADA
C'OSTAG'OMESDE M'ORAIS04484181450 Representante: ALEXANDRADA C'OSTAGOMESDE MORAIS,
Brasileira, Casada, Empresária, residente e domiciliado na Rua Projetada, SN Roseira
Itapororoca - PB, CPF n? 044.847 ..814-50, Carteira de Identidade n? 2360073 2a VIA SSP/PB;
LINDALVATERT'ODA SILVA Representante: LINDALVATERT'ODA SILVA, Brasileira, Casada,
EmpreSária, residente é domiciliado na Rua Proje·tada, SN - Vista Alegre - Itapororoca - PB,
CPF nO 061.820.984-06, Carteira de Identidade nO 2974409 SSP-PB; AGSCOMERCI'OE SERVIC'OSLTDA

Representante: RAILD'OQUEIR'OZ DINIZ, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e
domiciliadO na Rua Pedro Juscelino de Aquino, 251 - Jardim cidade Universitária - João Pessoa

PB, CPF nO 059.343.574-50, Carteira de Identidade n? 2829811 SSP-PB. Em seguida foram
identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos de habilitaçã'o dos licitantes
devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus
conteúdos rubricados pe.l.os presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Todos os
licitantes apresentaram propostas, no aspecto formal, em consonánc í a com as exigências do
instrumento convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da
classificação das propostas e a convocação dos licitantes, de acordo com os critérios
definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. Houve a ocorrência de
igualdade de preços cotados, a classificação foi definida por sorteiQ na presença dos
participantes da reunião. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram efetuados e
devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais.
Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foram abertos os envelopes contendo a
documentação de habilitação apenas dos licitantes vencedores, os quais tiveram seus conteúdos
devidamente rubricados. Analisados os elementos o pregoeiro passou a informar: odos os
lici tantes melhores colocados na fase de lances verbais foram habilitados. Co sid rados os
valores apresentados pelos licitantes, as observações apontadas durante o
critérios definidos· no instrumento convocatórío, ao final da sessão, produziu

SPORT'S MAGAZINE LTDA - Valor: R$ 4.023,00.

resultado:

Licitantes vencedores e respectivo valor total da contratação:

AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Valor: R$ 8.235,00;

ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - Valor:

LINDALVA TERTO DA SILVA - Valor: R$ 12.609,00;



Os valores unitários, constantes das propostas e lances apresentados, bem como o resultado do
certame com a devida classificação dos licitantes, estão demonstrados no respectivo Mapa de
Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada
a palavra: nenhuma obse aç o foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a pre.?jnte
Ata, que depois de lida ada conforme, vai devidamente assinada. ) ~ ~

DO

."..



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 00050/2019

Histórico da At.a dos trabalhos dó Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

Aquisiçôes de Kits de enxoval para recém nascidos, para serem entregues às mães, pertencentes
às Familias reconhecidamente carentes, residentes no muni.cí.pí o de Itapororo.ca, junto com a
Secretaria de Ação Social.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS

Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas i:nicialmente as
observações apontadas e os critérios definidos no respectívo instrumento convocatório, antes
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, prOduziu-se o seguinte quadro:

- AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA.
Item(s): 1 - 2; Valor: R$ 13.473,00.
- ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAI.S04484781450.
Item(s): 3 - 7; Valor: R$ 3.213,00.
- LJINDALVATERTO DA SILVA.
Item(s): 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15; Valor: R$ 25.812,00.

2 • O - DA FASE DE LANCES VERBAIS
ICPF7CiiPJ-- ---~rticipantes -_- --

i~:: BANHElRÃ - Mediri""do20x4sx77cm;-;;;mpeso de até 20KG;--';onfeccionada
arredondados e amplo espaço interno.
~ O; 19. 314.487/0:"001-05 fALExsÃNDRA.DA COSTA GOMES DE MOAAIS 04484781450

O i1.145.843/0001-56~ÃiVA TERTO DA SILVA

em pÚsÜco e
jV'alõr

rec~dado ~tosl

---"22; 9'01
19,00

- li], 9~
17,_5~0
17,40
16,00

30.712.427/0ÕOl-83 AGS COMERCIOESERVtcos LTDA'--~.~_. . -- '.
19.314.487/0001-0:?1~SANDRA D~ ~OSTA GOME~ D~.~~ 04484781450
21.145.843/0001-56 LINDALVA T.ERTO DA SILVA
19.314.487!0001-05lALEXSANDRA DA-COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450

':__;_---,4- --- -- .-
2 21.14.5.843/0001-56 ILINDALVA TERTO DA SILVA

2 - BOLSA "iNiATil: -=----Mat-;~·intéÚco. Medidas -;;:proximadas:altura 29cm; laiglii-a:
lBcro. 01 Fecho de zíper na abertura principal, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos
alças de mâos e alças transversal removível.

O -04~B26--:·424./000-1-=60 :Si;õRTíSMÃGAZINE LTDA
01 19 ..314. 487/odol-051ALEXSANDRA .~A~OST~ GOMES DE MbRAIS 0448478145.0
o 30. 7~2. 427/0001-8~GS COMERCIO E SERV~OS LTDA__
1" 30.712.427/0001-83[AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA

'3 - CALÇA ENXUTA - 100~ poliéster-cam botão na lateral, tamanho P em cores variadas.
o 30. 712. 427/0-001-83lAGScOMERCIO 'ESERVICOS LTDA
O 21.145. 843/0001-56IiINDALVA TERTODA SILVA
O 19. 314.487/0001.::o5:ALEXSANDRA DA COSThGOMES--DE MORAIS 04484781450
1 21.145.84310001-S;;rLINDALVA TERTO- DA SILVA -

4 - CAMISETrNRA -:: 100% algodão, t~õ P<M e -G, cores ~iadas, PACOTE COM 3.
O 30.71.2.427/00-01-83 'ÃGS COMERC.IO- E SERVICOS LTDÃ

o
1
1
2

40cm;
~5,_50

comprimento:
laterais pequenos"

39:001- ..38,O,
_ll.! O~;
30,50J

7,50i

7,0_9i
6,90,
6,80,

o 04.826.424/0001-60 SPORT'S MAGAZINE LTDA
O 2í.145.843/00()1~56 LINDALVA TERTO DA SILVA

5 - CON.rUNiO PAGAO=- co;;!;-a;;aqw.nh-;;,~sa e-calça para recém-nascido,
PACOTE COM 3. ------_.

01 30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA
O; 19.314.487/0001-05\ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450
01 04.826. 424/000l.-~0 iSPORT' S_.~i:;AZ~ _LTDA- -
O. ?1..:_145.:..8~3/0001-5~J~~~VA TERTO DA SILVA
1. 30.712. 427/0001-83 iAG~OME~O_ E _SERVICO~_ LTDA
1 19.314.487/0001-05 iALEXSANDRADA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450

6 - FRALDA DE TECDDO - ~onfeccionada em t~cido duplo de fibras iOO%
absorvente, pacote contendo 5 unidades. Cor branca.

O 30.712.427/0001-83-1 GS'CbMERcIÕ E SERVICOS LTDA
O' 19.314.487/0001-Q5 ALEXSANDRADÁ COSTA GOMES D.EMORAIS 044.84781450
O . 21-.145. 843/0001-56-ILINDALVA TERTO DA SILVA

L( 19.314.48-7/0201:°5 ~EXSANE.AADA~OSTA GOMES DE. MORAIS 0448478.1450
7 - LUVAS INFANTIS - feitas em tecidos 100% algodão e com elásticos nas

100%

. _~!~O
8,50
6,00

variadas,

12.,00
11,90
11,50
11,00'
10,901
9,90

70cm, macia e.

~~,.
pontas, tamanho

12,00:
1I,90
10,,0.9,
9,90

1.9x9cm,pacotes

contendo :3 unidades.
o 30. 712-:m/0001-831AGS- COMERCTOE SERVICOS LTDA
01 21. 145.-843/0001-56:J!.I.!"EALVA TER'!'9. DA SILVA

6,00
5,OOJ



_9l 19.314 .4s7/0001-0SIALEXSANDRA DA COSTA GOMESDE MORAIS 044847$1450 -~. ~,OO.
lL 19.314.487/0001-05 jÃLEXSANDRA_DACOSTA GóMES DE MORAIS 04484781450 ~---~-I --) 4,901

~8 - TOALHA INFANTIL - <iabanho com tecido 95% algodão a 5% poliéster. Cores variadas. ---I
O ~ 826.424/0001-60 SPORT; S MAGAZINE LTDÂ _.~l-- ii!23

__?J 30.712.427 /OOOl-83IAGS COMERCIO E SERVICOS ,LTDA L ---,1~2.,90'
I O: 21.145.843/0001-56 LINDALVA TERTO DA SILVA i lO, DÓ
fg - SABONETE INFANTIL em barras de BOg. .---------------------------~---...:.....__1

-Di 19.314. 487 /0001-0~EXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 3,50
~. 30.712.427/0001-83iAGS COMERCIO E SERVICOS LTDA ----------'--1 2,4~
r---ry 21.14.5. 843/0001-5'61LINDALVA TERTO DA SILVA 1..!2:.~
f10 - SAPATINHO INFANTIL -:-'100% algodão, pac~te""s.:.......q-Om--:-3-u-n~í...,d-a...,de-s-,-c-o-r-e-g-v-a-r-:-iadas. I

~ õ- 19.314.487/0001-051ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 ----- f 8:zõi
Df --"30.712. 427/0001-83 !AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA- __ j=-----~

_Ql_ 21.145. 843/0001-56!LINDAL.VA TERTO DA SILVA 5,00]
;11 - CAMISOLA de algodão ou poliãs ter, tamanhoM e G. I
:_01'30.712.427/0001-83!1\GS·COMERCIOE SERVICOS LTDA ..-------. ----"18,OÔI
I O: 04.826.424/0001-60iSPORT'S MAGAZINE LTDA . 1 ...l2t.29j

O 21.145.843;0001-56 INDALVA TERTO DA SILVA 1 15,00.
'1._~4.826.424/0001-60,SPORT'S MAGÀz.INE LTDA -'--.--- --.------ 14,901
\12 ~ JOGODE BERÇO.etl1 algo,dão contendo 01 lençol de elástico,- 01 l-ençol sem elástico e ~i fronha.
"-01 19.314.487/0001-05IALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450
[-01 30.712.427/0001-83 !AGS COMERCIO'-E SERVICOS LTDA .-------

~-~-~~:~1!:::~~~'~~~=~~LI~~~~~~E~!OC~~T~I~~~S DE MORAIS 044~~78~450-----------------'l~::MEIA infanti~ I. tamanho recém-nascido I cores v.t.riadas.
t O; 04:826.424/00~SPORT'S MAGAZINE L~_D_A _
'=~_~? 427/0001-83 lAGS COMERCI? E SERVICOS LTDA
L01 21.145 .. 843/0001-56 LINDALVA TERTO DA SIL.,..V_A _
~ - CUEIRO 50XBO 100% algodão, PACOTE COM 5.
~ ~ .30.712.427/0001-83 AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA __.. . ~-----

-O 19.. 314.487/0001-05 ALEXSANDRADA COSTA GOMES ElE MORAIS 04484781450 _
í êlI"' 21.145.843/0:001-56 LINDALVA TERTO DA SILVA
!- ii 19.314.487/0001-05 ALEXSANDR~....!E~.50STAGOMES DE MORAIS04484781450-___ - ,------.:........,;
r---:--o, 11 21.145.843/0001-56 LINDALVA TERTO DA SILVA 1
-21 19.314.487/0001-05 lALEXSANDRADA COSTA GOMES DE MORAIS 044847814~·---·_----i------::-':--'-::~

li5 '- SABANETEIRA de plástico cores variadas. ---~=------=------FO: 30.712.4,27/0001-83 GS COMERCIO E SERVICOS LTDA -------- ---~-·---r------_oi.'7
r---Ql 19.314.487/0001-05 ALEXSANDRABA COSTA GOMES DE Mo'~õ448478i450 '--j- ~
;---&-21.145.843/0001-56 LINDALVA TERTO'DA SILVA f ~I
:._};-19.314.487/0001-0~~SANDRA DA COSTA GOMES DE MORAIS 04484781450 - r- 2,~

26,901
24,90}
17,001
16,0

---- ---+--

3. O - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Nàó há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

4.1 - Valor:
- Não há registro.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados
processo e os crit é r'í.csdefinidos
prodUziU-se o seguinte resultado:

por cada licitante, as observações apontadas durante o
no instrumento convocatório, ao final desta sessào,

Licitante vencedor, item correspondente

- AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 30.712.427/0001-83.
Itern(s):2.
Valor: R$ 8.235,00.

- ALEXSANDRA DA COSTA GOMES DE
CNPJ: 19.314.487/0001-05.
Item(s): 5 - 6 - 7 - 12 _ 14 -
Valor: R$ 15.579,00.

MORAIS 044847814.50.

15.

- LINDALVA TERTO DA SILVA.
CNPJ: 21.145.843/0001-56.
Item(s): 1 - 3 _ 4 - 8 _ 9
Valor: R$ 12.609,00.

- 10 - 13.



- SPORT'S MAGAZINE LTDA.
CNP.J: 04.826.424/0001-60.
Item (5): II.
Valor: R$ 4.023,00.

"

LEANDRO LUCIANO TOMÉ ESTANISLAU SANTOS DE AZEvElJ&---e.
Q9d''1)r:(N~'XÃ \~ cLe4 ~

LINDALVA T.ERTO DA SILVA -

,/


